illacrimor, -ari [1] (*illacrimo)

Illa (*sc. S.Genovepha*) continuo illacrimans exclamavit *etc.*: BONF. I,5,105. Cum Radegundis virgo ... decora capillorum amplitudine predita ... xenodochium ingrederetur, hanc Elisabetha reluctantem apprehendit, auream illacrimanti comam ex edicto succidit: BONF. II,7,333. Explorata procerum studia cum promptissima inspiceret, admodum illacrimavit (*sc. rex*): BONF. II,10,506.

illaqueo, -are

Que (*sc. dilectio*) eos ineffabili fraternalis amoris vinculo et affinitatis quoque federe iam illaqueavit atque deiunxit: *1519 SzSzB Szle* 2006 p.349.

illaudatus, -a, -um adi.

Quibus non poenis expiandus censerer, nec dignus deprecatione, qui rem illaudatam ex usu esse mortalium praedicarem: *1522 ADR. WOLF.*(J. P.) p.295.

illecebra, -ae f. [14]

Viennenses illecebre nondum mente exciderant, a quibus se quandoque victum ferventiore iam etate esse noverat: BONF. IV,4,119.

illepidus, -a, -um [3]

Hiis illepidis (*sc. litteris*) veniam concedere peto: 1497 Ábel, *Dunai tudós* p.121.

illido, -ere [6]/3

Id (*sc. vexillum*), cum arduum et sublime preferretur, ad postes templi sensim illisum in varias partes laceratum concidit: BONF. III,1,231. Maria ... stans parieti et iacens humi sic caput illisit, ut iam moritura videretur: BONF. III,1,315.

illino, -ere [4] *ad 2:*

Scutum quinqueangulare coelestino totum colore illitum (*sc. donat rex*): 1524/1569 Áldásy, *Címereslevelek II* p.91. Quid ego misera hic cerno, homone an belua est, nam coeno illitum squallidum truncum arbitror torpescentem: BART.PANN. *Vigil.* 3.

illitteratus, -a, -um [5] **comp*

Si quid fidei erita aliquando literis post cineres, non iam meis, alioqui illiterioribus, quam ut illas mihi optem esse superstites, sed eorum, qui ... mei in te animi testimonium ultro tibi prestiterunt: 1522 *TT* 1885 p.341. Si nobis ... eius non placeret conversacio, ... clare et expresse exprimatur sibi cum exhibicione presentis statuti, si talis litteratus est, si vero illitteratus, exponatur in suo vulgari: GREG.GYÖNGY. *Constit.* p.111 (Rubr. LXII).

illorsum adv.

Et ob hoc ad honorem nostrum et votivam negociorum unionis ecclesiae expeditionem tute illorsum procedere possemus: 1416 Katona, *Hist.crit.* XII p.243.

illotus, -a, -um [1]

Haec habui ad te, frater mi, paucis barbarie hac mea illota et quantumvis impolita scribere: BART.PANN. *Epist.* 4,6. Nequeo patruelis tuae munificentiae illotis, ut aiunt, manibus Ioachini principis ... nomen transire: BART.PANN. *Gryllus* ded. 7

illudo, -ere [18]

Huic et tu illudis modo?: BART.PANN. *Gryllus* 37.

illuminatio, -onis f. [22] *ad A 1:* **actus visum recipiendi – látás visszanyerése, megvilágosulás:*

Quidam sacerdos ... per plures annos cecus existens ... referebat, ... quod ipse ... sepissime Sanctum Paulum in adiutorium sue illuminationis invocasset: VALENT.HADN. *Mir.* 63 (p.109). Quidam agricola ... pro illuminatione oculorum suorum sepe Sanctum Paulum invocat: VALENT.HADN. *Mir.* 66 (p.110).

illuminatura, -ae f.

Finitus est ille liber ... cum scriptura, illuminatura, ligatura anno Domini Mo CCCo LXX VIIo.: 1377 Knauz, *Kortan* p.118.

illuminatus, -a, -um [5]/4 *ad 2:*

Praesens scriptum ... feci roborari praesentibus his testibus, illuminato domino Iohanni (*sic*), ... Nicolao, ... Michaeli *etc.*: 1440 Zimmermann, *Urkb.* V p.57-58.

illumino, -are *ad A 3:*

Relicta ... oculorum cecitatem ... incurrens ... oculis illuminata huc venit: VALENT.HADN. *Mir.* 23 (p.88). – *ad A 4:* Item unum graduale novum de pulchra littera et nota, pulcherrime illuminatum cum auro et lazurio et aliis coloribus: 1433 *Mon.episc.Zagr.* VI p.403.

illusio, -onis f. [9] *ad 2:*

Scit etiam testis maximum scandalum contra ipsos fratres ex his ... exortum uisse illusioque et contemptus ordinis: 1518 Erdélyi, *Register* p.133.

illuvies, -ei f. [2]/2

Nulla vi secunda hec illuvies coerceri potuit (*sc. Tartarorum secundus impetus*): BONF. II,9,438. Ne ab hac immanissima et efferatissima barbarorum illuvie penitus obruamur: BROD. *Or.* 47 (p.69-70).

imaginativus, -a, -um [1]

Et tacebit, scilicet attentus meditationibus, retrahendo sensus ab exteriori apprehensione. Imaginativam a mundanorum fantasmatum formatione. Memorativam ab infestantium recorda[t]ione et intellectivam a racionacione etc.: GREG.GYÖNGY. *Decal.* p.5.

imberbis, -e [3]/1

Hanc gentem Iordanis ... vultu ... cicatricibus quibusdam inscripto ... tradit. ... Quare obductis cicatricibus imberbes consenescent: BONF. I,2,200.

imitabilis, -e [2]

Ut Pauli ... vitam exemplarem / tradam omni seculo vere singularem / cunctis imitabilem, ut lucem solarem: VALENT.HADN. *Invoc.* 7,2-4 p.25.

immaculatus, -a, -um

Cum ... dominus Andreas ... frater noster dulcissimus, adolescens innocens, agnus immaculatus ... per acerbe mortis excidium per occultos proditores ... in civitate Aversa, que potius fuisset subversa extitisset immolatus et nequiter iugulatus: 1350 TGy 1835/II p.93. *CD Croat.* XI p.620.

immanitas, -atis f. [9]/5 (inmaritas) ad 1: